PASQYRA E TE ARDHURA DHE SHPENZIME (VITI 2014)

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime VITI 2014 VITI 2013
1 |[Shitjet neto 15 315,902,937 322,444,193
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 16 -35,899,370 -89,257,142
5 |Kosto e punes 17 -93,167,725 -75,754,877
5.1 Pagat e personelit -79,849,692 65,067,444
5.2 Kuota sig.shoq.e perkrah.shogq. -13,318,033 -10,687,433
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 18 -28,936,963 -28,721,883
7 |Shpenzime te tjera 19 -142,544,016 -94,929,693
Furnitura, nentrajtime e sherbime
Tatime e taksa -1,926,091 -1,363,053
Shpenzime te tjera -806,683 -1,439,651
8 |Totali shpenzimeve (shumat 4-7) -300,548,074 -288,663,595
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 15,354,863 33,780,598
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 20 -3,388,942 -18,837,147
12.1 |- Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
12.2 |- Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -3,194,718 -18,684,937
12.3 |- Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -194,224 -152,210
12.4 |- Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -3,388,942 -18,837,147
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 11,965,921 14,943,451
15 (Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21 -1,794,888 -1,635,429
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 10,171,033 13,308,021
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara /’
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21 FITIMI TATIMORI USHTRIMIT (2+3) = 11,965,921
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11,965,921
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